
 

 

1 

Zápis je upraven dle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 15.7.2013 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V.Horák,  ing. L.Hrubý , Z.Pejcha, Z. Dusová, ing.F.Krtička, F.Matěna, 

M.Holeček 

Omluven:   

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Schválení zhotovitele na akci Oprava obecních komunikací v obci a schválení 

smlouvy o dílo 

4. Schválení stavebního dozoru na akci Oprava obecních cest v obci 

5.  Schválení dohody o provedení záchranného archeologického výzkumem 

6.  Schválení zvýšení nájemného v sociálních bytech 

7.  Výpověď nájemce hostince p.Modrá 

8.  Žádost o splátkách  nájmu - xxxxxx 

9.  Žádost o příspěvek do ZŠ a MŠ Hoříněves 

10. Žádost o uskutečnění turnaje v malé kopané Hawal Cup 

11. Informace o potoku – protipovodňový plán 

12. Informace o nabídce LED svítidel 

13. Ostatní záležitosti 

14.Diskuze 

15.Závěr          

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování : Pro:  7   Proti:  0  Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu ing.Františka Krtičku a pana Milana Holečka. 

Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu pana ing.Františka 

Krtičku a pana Milana Holečka 

Výsledek hlasování : Pro:    7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3. Starosta obce seznámil přítomné, že bylo provedeno výběrové řízení na akci oprava 

obecních cest v obci. Celkem obec oslovila 5 firem. Zpět obec obdržela 3 nabídky. 

Firma Novostav Hradec Králové cena 1 196 736,- Kč, firma Stavo & Sachs cena 

1 111 350,- Kč, firma Matex Hradec Králové cena 1 046 382,- Kč. Komise hodnotila 



 

 

2 

nabídky dle zadávací dokumentace dle kritérií. Obec měla jedinou podmínku - cenově 

nejvýhodnější nabídka. Cenově nejvýhodnější nabídka je od firmy Matex Hradec 

Králové – starosta dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.3/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje firmu Matex Hradec Králové na opravu 

obecních cest v hodnotě 1 046 382,- Kč 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

Dále starosta obce seznámil přítomné, že ve smlouvě o dílo je zahrnuto v platebních 

podmínkách rozdělení placení faktur do etap a to takto: 1.etapa bude uhrazena ve výši 

30% z celkové hodnoty díla do 30.9.2013 

2. etapa bude uhrazena ve výši 30% z celkové hodnoty díla do 30.11.2013 a  3.etapa 

bude uhrazena ve výši 40% z celkové hodnoty díla do 28.2.2014 

 

Návrh usnesení č.4/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje smlouvu o dílo, která je přílohou tohoto 

zápisu 

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné, že na akci Oprava obecních cest v obci bylo 

provedeno poptávkové řízení na obsazení stavebního dozoru. Ozvali se dva zájemci 

firma AGOS – 13850,- Kč/ měsíc a ing.Václav Vašata – 6 800,- Kč / měsíc 

 

Návrh usnesení č.5/15072013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje pana ing Vašatu jako stavební dozor 

v ceně 6800,- Kč měsíc a zároveň pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

5. Starosta obce seznámil přítomné s dohodou na provedení záchranného 

archeologického výzkumu a dokumentace uzavřené mezi obcí a Muzeem východních 

Čech. Tato dohoda tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č.6/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dohodu na provedení záchranného 

archeologického výzkumu a dokumentace uzavřené mezi obcí a Muzeem východních 

Čech  

Výsledek hlasování : Pro:    7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

6. Paní účetní seznámila přítomné, že na základě vyhlášení a zveřejnění ministerstva Pro 

místní rozvoj dochází od 1.7.2013 ke zvýšení nájmu v sociálních bytech – cena nájmu 

se zvyšuje na 45,95,- Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení č.7/15072013 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení nájmu v sociálních bytech na 45,95,- Kč/m
2
 

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti:   0    Zdrželo se: 0 

 

7. Starosta obce seznámil přítomné s výpovědí z pronájmu nebytových prostor –  obecní 

hostince od paní Věry Modré, kterou obec obdržela. Tuto výpověď obec přijímá. Na 

základě tohoto bude vyvěšen záměr na pronájem hostince 



 

 

3 

 

 

8. Obec obdržela žádost o odklad plateb ve výši 2640,- Kč  od xxxxxxxxxxxxx. Jedná se 

o odklad plateb za služby spojené s pronájmem sociálního bytu xxxx. Žadatelka toto 

uhradí do 20.7.2013   

 

Návrh usnesení č.8/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje odložení plateb xxxxxxxxx ve výši 2640,-

Kč, s tím, že platby budou zaplaceny do 20.7.2013. 

Výsledek hlasování : Pro:   7  Proti:  0   Zdrželo se:  

 

9. Obec obdržela faktury na finanční  příspěvek do MŠ a ZŠ Hoříněves ve výši  21 880,- 

Kč. Starosta obce seznámil přítomné, že po informaci na Magistrátu města HK odboru 

školství, je v platnosti nový zákon, podle kterého obce již tento příspěvek nehradí.  

 

Návrh usnesení č.9/15072013 

Zastupitelstvo obce Sendražice zamítá příspěvek ve výši 21 880,- Kč na MŠ a ZŠ 

Hoříněves 

Výsledek hlasování : Pro:   7   Proti:  0   Zdrželo se: 0 

 

10. Obec obdržela žádost od pana Martina Hanuše na uspořádání turnaje v malé kopané - 

Hawal cup. Zastupitelstvo obce  proti uspořádání nemá námitek a požaduje, aby bylo 

hřiště dáno zpět do původního stavu a uklizeny odpadky 

 

Návrh usnesení č.8/06052013 

Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání Hawal cupu 

Výsledek hlasování : Pro:  7  Proti:  0     Zdrželo se: 0 

  

11. Starosta obce podal informaci ohledně jednání vytvoření protipovodňového plánu 

v obci. Jedná se o potok, který teče směrem od Máslojed. Firma Šindler, která by obci 

zpracovala projektový záměr ve výši  40 000,- Kč a povodňový plán 44 500,- Kč. 

Obec v současné době nemá finanční prostředky a tato nabídka se zdá obci dosti 

drahá.  Obec se pokusí sehnat jinou firmu, která by mohla být levnější 

 

12. Obec zde měla firmu, která dodává LED svítidla určená k veřejnému osvětlení 

vyráběná ruskou firmu. Obci byla zapůjčena dvě světla na zkoušku 

 

13. Ostatní záležitosti 

starosta obce podal informace ohledně jednání s firmou Hruška o pronájmu obecního 

obchodu – obec zveřejní záměr o pronájmu obecního obchodu  

 

14. Diskuze 

a) p.Khun –  tlumočil dotaz od pana Tlustého -  místní rozhlas, zda by šel pootočit do vsi 

– starosta odpověděl, že ano 

 

b) p.Khun – připomínka k sekání trávy firmou Zdeněk Horák – bylo provedeno pouze 

sekání strojové a ne ruční,  jak tomu bylo řečeno na posledním jednání zastupitelstva 

obce, že obec zahrne do smlouvy sekání i s křovinořezem – starosta obce odpověděl, 

že bylo provedeno pouze nejnutnější a práce není ještě ukončena  

 



 

 

4 

c) p.Khun – připomínky k pracovníkům obce 

 

d) ing. Krtička – informoval občany, že finanční prostředky z grantu firmy Johnson 

Controls jsou určeny pro fotbalové hřiště a akce bude v září. 

 

e) ing.Krtička – informoval jako předseda kulturní komise, že se bylo gratulovat dvěma 

občanům k životnímu jubileu 

dále má komise v plánu uspořádat  rozloučení s prázdninami a stojí nad otázkou, zda 

se toto nespojí s Nedělištěmi, které to mají naplánováno na 31.srpna 2013  - starosta 

obce na toto odpověděl, že by to nebylo dobré 

 

f) p.Rulíková – připomínka ke křižovatce u autoservisu,  proč obec nedala radar, nikdo 

nedodržuje rychlost 30km    

 

g) p.Holeček – dotaz, kdy budou umístěny dopravní značky na úsek od Hlavatých 

směrem k Hoříněvsi – odpovězeno, že zpracovaný projekt je na dopravním 

inspektorátu HK 

 

15. Závěr: 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil ve 20.10 hod. 

 

 

 

 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Milan Holeček     ……………………. 

 

                                 Ing.František Krtička  ……………………. 

 

 

 

 Zápis vyhotovila 15.7.2013 Iva Černá 

 

 

 

 

 

 

 


